VI. Of many adjectives no superlative is found, though the comparative is in use; as the verbals in *bilis*, and most adjectives in *alis* and *ilis*.

VII. *Adolescens*, *juvenis* (comparative *junior*), and *senea* (comparative *senior*) also want the superlative.

VIII. Of many adjectives and participles used as adjectives there is neither comparative nor superlative, since the sense precludes comparison; as, *crástīnus*, "of to-morrow;" *infinītus*, "infinite;" *innumērus*, "countless;" *secundus*, "second;" *tertius*, "third;" *ater*, "coal-black," &c.

XLI. EXERCISES ON THE COMPARISON OF ADJECTIVES

Preliminary Rules.

1. The comparative degree requires the ablative; as, *dulcior melle*, "sweeter than honey;" *ocior vento*, "swifter than the wind."
2. Frequently, instead of the ablative, the nominative, preceded by *quam*, "than," is placed after the comparative; as, *aër est levior quam aqua*, "air is lighter than water."

I.

Translate the following, and mention the degree of comparison, together with the agreement or government in each clause or phrase.

Columba est timida, lepus timidior, cervus timidissimus.—Rhenus est profundus, Danubius profundior, mare profundissimum.—Mālus est celsa, fagus celsior, cedrus celsissima.—Columbæ sunt timidiores quam gallinæ.—Cervus est animal timidius quam lepus.—Cervus et lepus sunt animalia timidiora quam canis et lupo.—Mare profundius est quam fluvii.—Flumina sunt profundiora quam rivi.—Cedri sunt celsiores quam abiētes.—Ætna est Siciliæ mons celsissimus.—Græci erant doctiores quam Romani.—Hippocrātes et Galēnus erant medici peritissimi.—Gemmæ

Indicæ sunt pretiosiores quam Euröpæ.—Nigræ vulpes sunt rarissimæ.—Lycurgus, Lacedæmonius, severissimarum justissimarumque legum auctor fuit.—Sol meridianus calidior est quam matutinus et vespertinus.—Paucis carior est fides quam pecunia.—Bellum civile est perniciosissimum.—Incolis regionum frigidissimarum est facies plana.—Chalybs durissimum ferri genus est.—Sonus luce tardior est.—Dentes ossibus duriores sunt.

Nihil virtute præclarius est.—Nihil est senectute otiosâ jucundius.—Adâmas est lapidum durissimus.—Ventorum frigidissimus est aquilo.—Homêrus poetarum clarissimus est.—Quo¹ altiores montes sunt, eo profundiores sunt valles.—Uva matura est dulcis, sacchârûm dulcius, mel dulcissimum.—Ferrum est grave, plumbum gravius, aurum gravissimum.—Vapôres aquæ sunt læviores quam aër.—Aqua marina gravior est quam fluvialis (aqua).—Oleum lævius est quam aqua.—Aurum et argentum sunt metalla nobiliora.—Camêlus utilissimus est.—Themistôclis nomen, quam Solônis, illustrius est.—Utilissima membra hominis sunt manus, nobilissima oculi.—Nihil sale utilius est.—Nihil est suavius quam multarum rerum scientia.—Nemo Nerone crudelior erat.—Lusciniarum cantus suavior est quam reliquorum oscinum.—Nulla urbs Siciliæ est illustrior quam Syracusæ, Græcorum colonia.

Gemma pulchra est, stella pulchrior, sol pulcherrimus.—Tulipa est flos pulcherrimus.—Pavones sunt aves pulcherrimæ.—Nullum vitium avaritiâ tetrius est.—Morborum terribilissimus est pestis.—Fluvius est celer, ventus celerior, lux celerrima.—Cerevisia est salubris, lac salubrius, aqua saluberrima.—Cibus simplex est saluberrimus.—Lupi habent visum, auditum, et odoratum acerrimum.—Crocodilus habet oculos extra² aquam acerrimos.—Quo amarior potio est, eo

1. Quo, "by how much;" eo, "by so much." They are generally translated, however, by the definite article "the;" as, quo tardior, eo certior. "the slower, the surer."

2 Extra. "out of."

salubrior.—In pauperrimis regionibus sæpe sunt homines diligentissimi.—Quo maturiores ficūs, eo dulciores sunt.—Uvæ maturissimæ sunt dulcissimæ.—Veterrimi amici sunt sincerissimi.—Amor inimicorum difficilimus est, at deo gratissimus.—Latro feræ similior est quam homini.—Lupus cani simillimus est.—Ovis lupo dissimillima est.—Nihil aquā aquæ, nihil lacte lacti similius est.—Pedes araneorum sunt gracillimi.

Irregular and Defective Comparison.

Doctrīna est bona, valetudo est melior, virtus est optima.—Nihil mente et ratione melius est.—Melior tutiorque est certa pax, quam sperata victoria.—Quo meliores homines, eo feliciores sunt.—Veterrimi amici plerumque optimi sunt.—Mālus est error, defensio erroris est pejor, mendacium est pessimum.—Assentatores sunt pessimi homines.—Quo peiores homines, eo infeliciores sunt.—Equus est magnus, camelus major, elephas maximus.—Piscium feminæ majores sunt quam mares.—America omnium fluviorum maximos habet.—Voluptatibus maximis fastidium finitimum est.—Ganges est major Indo.—Crocodilus habet plures¹ dentium ordīnes.—Roma urbs erat omnium pessima.—Plurimæ insulæ maris Ægæi fertiles et opulentæ sunt.—Plurima et maxima sunt in mari animalia.—Sciūrus est parvus, talpa minor, mus minimus.—Eurōpa quidem minima, at frequentissima, cultissima, et potentissima pars terræ est.—Mus est quadrupedum minimus, mellisūga avium minima.

Extremus anni mensis olim erat Februarius, nunc est December.—Digni manuum et pedum sunt extrema corporis membra.—Aër inferior est atmosphæra, superior æther.—Inter brachium inferius et superius est cubitus.—Suprema pars corporis humani est caput, infima sur. plantæ.—In ima² tellure sunt multa genera metallorum.—Justitia est summa

1. *Plures*, "several," i. e., *more than one*.

2. *In ima tellure*, "in the bosom of the earth," or "deep in the earth" literally "in the lowest earth."

virtutum.—Orationis summa virtus est perspicuitas.—Summa cacumina altorum montium ılerumque nuda sunt.—Etiam infimi sunt utiles reipublicæ.—Gradūs honorum summis et infimis pares sunt.—Anterior pars colli est jugūlum. posterior cervix.—Posteriores leporum pedes longiores sunt quam anteriores.—Hispania, imperii Romani provincia, erat citerior et ulterior.—Mercurius soli citimus est.—Numitor ultimus rex Albæ erat.—Mors ultima linea vitæ est.—In plurimis regionibus interioris Africæ fontes et putei sunt rarissimi.—Genera simiarum hominis figuræ proxima sunt.

Strengthened Comparison, &c.

Chalybs est ferrum admōdum durum.—Jurum scientia multis hominibus imprimis necessaria est.—Celsissimorum montium vertices etiam in regionibus calidioribus valde frigidi sunt.—Numidia, regio Africæ, magis culta et opulentior est quam Mauritania.—Aqua est res utilissima et pernecessaria.—Hystricis aculei sunt prælongi duri et acuti.—Cornu rhinocerōtis est prævalidum.—Vis naturæ per magna est.—Præterita, præsentia et futura admodum diversa sunt.—Nero etiam¹ crudelior fuit quam Tiberius.—Vel² doctissimis viris multæ res ignotæ sunt.—Helvetiorum longe nobilissimus et ditissimus fuit Orgetōrix.—Suevorum gens fuit longe maxima et bellicosissima omnium Germanorum.—Lux est omnium rerum celerrima, et multo velocior quam sonus.—Nigri sciūri rari sunt, sed multo rariores nivei.—Leopardus est pardo major et multo pulchrior.—Attāgen est paulo major quam columba.—Caprea est multo minor quam cervus, et paulo major quam capra.—Hephæstion longe omnium amicorum carissimus fuit Alexandro, regi Macedōnum.—Res futuræ maxime dubiæ sunt.—Incolæ Europæ magis industrii sunt quam incolæ Asiæ et Africæ.—Maxime pii homines sunt longe felicissimi et deo gratissimi.—Homērus antiquior poeta est quam Hesiōdus.—Necessitatis inventa

1. *Etiam*, "still."

2. *Vel*, "even."

antiquiora sunt quam voluptatis.—Musica artium liberalium antiquissima est.

II.

Convert the following ungrammatical Latin into grammatical, so as to suit the English words opposite.

<i>The lion is fierce, the bear fiercer, the tiger fiercest.</i>	Leo sum ferox, ursus ferox, tigris ferox.
<i>Lions are more robust and fierce than lionesses.</i>	Leo robustus et ferox sum quam leæna.
<i>The dolphin is the swiftest of animals.</i>	Delphīnus sum animal velox.
<i>Nothing is more rapid than the mind.</i>	Nihil sum animus velox.
<i>The tiger is a very fierce and daring animal.</i>	Tigris sum ferox et audax animal.
<i>Nothing is more excellent than God.</i>	Nihil Deus præstans sum
<i>The soul is more noble than the body.</i>	Animus corpus nobilis.
<i>Virtue is more excellent than riches.</i>	Virtus sum præstans opes.
<i>Virtue is a most excellent good.</i>	Virtus sum præstans bonum.
<i>An ape is very like a human being.</i>	Simia homo similis sum.
<i>The poor are often more benevolent and munificent than the rich.</i>	Pauper sæpe sum benevolus et munificus quam dives.
<i>No one is more slanderous than the envious man.</i>	Nemo sum maledicus quam invidus.
<i>The presents of Pompey were very splendid.</i>	Munus Pompeius sum magnificus.
<i>Titus was the most benevolent emperor of the Romans.</i>	Titus sum imperator Romanus benevolus.